
06/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/consultarAnexosPorFornecedor.asp?ippCod=153018988 1/1

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A - EPL

Pregão nº 12020

Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Agente de
Integração para auxiliar na administração do programa de concessão de vagas de estágio não obrigatório remunerado, a
estudantes de nível superior no âmbito da Empresa de Planejamento e Logística S.A EPL, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I do Edital e seus anexos.

Modo de Disputa: Aberto/Fechado

Data de abertura inicial: 05/08/2020 10:00 (horário de Brasília)
 
Fornecedor: 05.342.580/0001-19 - UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE
 

DOCUMENTOS DE PROPOSTA/HABILITAÇÃO

Anexo Tipo Enviado em:
PROPOSTA EPL DF.pdf Proposta 04/08/2020 22:44
HABILITAÇÃO EPL DF.zip Habilitação 04/08/2020 22:45

 
ANEXOS DO ITEM

Item: 1 - Administração / Execução Projeto Educacional - Convênio / Estágio / Universitário / Monitor
Tratamento Diferenciado: -

Anexo/Planilha Enviado em:
PROPOSTA READEQUADA E DECLARAÇÃO DE EXQUIBILIDADE EPL.DF.zip 06/08/2020 11:25
PROPOSTA EPL DF READEQUADA.pdf 05/08/2020 11:15

 

Fechar

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/downloadAnexoProposta.asp?paCod=2289543
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/downloadAnexoProposta.asp?paCod=2289558
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/adjudicar/download_anexo.asp?ipaCod=6370707
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/adjudicar/download_anexo.asp?ipaCod=6366431


 

 

 

Endereço: Rua Catulo da Paixão Cearense, nº 175, Sala 1504, Edifício Pátio Cariri Corporate, Bairro Triângulo, Juazeiro do Norte (CE), 

CEP: 63.041-162, CNPJ- 05.342.580/0001-19, Fone/Fax: (88) 3512-2450   www.universidadepatativa.com.br/ licitaupa@hotmail.com 

Página 1 de 2 

 

À 
EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA - EPL 
A/C: Sr. Pregoeiro 

 

Pregão Eletrônico nº 01/2020 

Processo Nº 50840.000178/2020-99 

 
Ao Senhor Pregoeiro, 

 

Apresentamos a Vossa Senhoria proposta para prestação de serviços de Agente de Integração para atuar como 

auxiliar na administração do programa de concessão de vagas de estágio não obrigatório remuneradas a 

estudantes de nível superior no âmbito da Empresa de Planejamento e Logística S.A – EPL, conforme 

especificações e condições constantes do Edital e seus Anexos, pelo valor total mensal de R$ 44.824,72 (quarenta 
e quatro mil, oitocentos e vinte e quatro reais e setenta e dois centavos), perfazendo o valor total para 12 (doze) 

meses de R$ 537.896,64 (Quinhentos e trinta e sete mil, oitocentos e noventa e seis reais e sessenta e quatro 
centavos), conforme abaixo: 
 

PROPOSTA DE PREÇOS 
 

NIVEL

Quant. Máximo 

Permitido de estagiários  

(A)

Valor Unit. Máximo 

da Bolsa de Estágio

(B)

Valor Total Máximo 

aproximado da Bolsa

de Estágio (MENSAL)

(C) = A x B

Taxa de

Administração

% Máxima

(D)

Valor Total

Estimado da taxa 

de administração     

(E) = C x D

Vale Transporte

– valor máximo
(F)

R$ 11 x 22 dias x

29 estagiários

Valor Total

Mensal

(G) = C+E+F

Superior

30h e

20h

29 1.300,00R$                  37.700,00R$                      R$ 3,68 R$ 106,72 7.018,00R$                   44.824,72R$     

Valor total estimado Anual = G x 12 meses 537.896,64R$                                                 
 
 

Declaramos que no preço proposto, estão computados todos os custos necessários para a execução dos serviços, 

bem como todos os tributos, fretes, seguros, acidentes pessoais dos estagiários, encargos trabalhistas, 

pagamento de técnicos especializados para atendimento das demandas da CONTRATANTE, postagem da 

documentação a ser encaminhada à CONTRATANTE e ao estagiário, material de expediente, despesas bancárias 

comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto do Edital em referência, e 

que influenciem na formação dos preços desta proposta. 

 

O prazo de validade da proposta é de 90 (noventa) dias, contados da data de abertura do Pregão. 

 
Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a assinar o contrato no prazo determinado no 

Edital, e para esse fim fornecemos os seguintes dados: 

 

RAZÃO SOCIAL: Universidade Patativa Assaré – UPA        CNPJ Nº: 05.342.580/0001-19 

ENDEREÇO: Rua Catulo da Paixão Cearense, nº 175, Sala 1504, Edifício Pátio Cariri Corporate, Bairro Triângulo                     

CEP: 63.041-162      -       INSC. MUNICIPAL Nº: 1093009     -     FONE: (88) 3512-2450  

CONTA CORRENTE N.º: 27.487-9     /      AGÊNCIA N.º: 1598-9      /     BANCO: Banco do Brasil 

SITE: www.universidadepatativa.com.br       -      E-MAIL: licitaupa@hotmail.com / FONE: (88) 3512-2450 

 

 

Dados do responsável pela assinatura do contrato: 

Representante legal: FRANCISCO PALACIO LEITE 

http://www.universidadepatativa.com.br/
mailto:licitaupa@hotmail.com
mailto:licitaupa@hotmail.com
larissa.oliveira
Realce



 

 

 

Endereço: Rua Catulo da Paixão Cearense, nº 175, Sala 1504, Edifício Pátio Cariri Corporate, Bairro Triângulo, Juazeiro do Norte (CE), 

CEP: 63.041-162, CNPJ- 05.342.580/0001-19, Fone/Fax: (88) 3512-2450   www.universidadepatativa.com.br/ licitaupa@hotmail.com 

Página 2 de 2 

 

Cargo/Função na empresa: PRESIDENTE 

RG: 99099047534, 2° VIA SSP CE  // CPF Nº 285.335.007-00 

Naturalidade:  Assaré-CE // Nacionalidade: Brasileira 

Endereço completo: Rua Catulo da Paixão Cearense, nº 175, Sala 1504, Edifício Pátio Cariri Corporate, Triângulo, 

Juazeiro do Norte – CE, CEP Nº 63.041-162 

Telefone: (88) 3512-2450 // E-mail: licitaupa@hotmaill.com 
 

 

 Juazeiro do Norte – CE., 06 de agosto de 2020. 

 
UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ – UPA 

CNPJ Nº 05.342.580/0001-19 

 

 

FRANCISCO PALACIO LEITE 

DIRETOR – PRESIDENTE 

      CPF Nº: 285.335.007-00  

RG nº 99099047534 SSP CE - (2° Via)   

http://www.universidadepatativa.com.br/
mailto:licitaupa@hotmail.com
mailto:licitaupa@hotmaill.com


 

 

 

Endereço: Rua Catulo da Paixão Cearense, nº175, Sala 1504, Edifício Pátio Corporate, Bairro Triângulo, Juazeiro do Norte (CE),  

CEP: 63.041-162, CNPJ- 05.342.580/0001-19, Fone/Fax: (88) 3512-2450 www.universidadepatativa.com.br / licitaupa@hotmail.com  

Página 1 de 1 

À 
EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA - EPL 
A/C: Sr. Pregoeiro 
Pregão Eletrônico nº 01/2020 
Processo Nº 50840.000178/2020-99 

 

DECLARAÇÃO DE EXQUIBILIDADE DO OBJETO E DISPONIBILIDADE DE ESTRUTURA  
 

A UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ - UPA, com sede na Rua Catulo da Paixão Cearense, nº 175, Sala 1504, Edifício 

Pátio Corporate, Bairro Triângulo, Cidade de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, inscrita no CNPJ nº 05.342.580/0001-19, 

através do seu representante legal o diretor presidente, o Sr. FRANCISCO PALACIO LEITE, Brasileiro, Divorciado, 

professor, portador da CI-RG nº 99099047534, 2° VIA SSP CE e do CPF nº 285.335.007-00, DECLARA, sob as penas da Lei, 

que: 

 Existe a exequibilidade da proposta para executar os serviços nas condições exigidas no respectivo documento de 

referência, haja vista que já possuímos contratos ativos com outros órgãos no Distrito Federal, possibilitando uma 

redução significativa no valor da taxa de administração, tais como; 

o Ministério da Infraestrutura, contrato nº: 02/2019 - MINFRA 

o Sebrae Nacional, contrato nº: 143/2019 

o Procuradoria Geral da Fazenda Nacional - PGFN, contrato nº: 01/2019. 

o Fundação Banco do Brasil, contrato nº: 2020/004 

o Companhia Urbanizadora da Nova Capital - NOVACAP, contrato nº: 083/2017 - ASJUR/PRES. 

o Superior Tribunal Militar - STM, contrato nº: 05/2020. 

 

 Já dispomos de escritório no Distrito Federal, de fácil acesso e coberto pelo transporte público, para a realização 

de atendimento pessoal aos estudantes;  

o Endereço: BR OFFICE, SBS Quadra 2 N 12 Bloco E, Brasília - DF, contatos: (61) 3041-9589 / (61) 98250-

3870 - E-mail: brasilia@universidadepatativa.com.br  

o Atendimento em horário comercial de segunda a sexta-feira das 8:00 as 17:00; 

 

 E também dispomos de plataforma virtual para atendimento e acompanhamento dos estagiários de forma a 

atender integralmente o disposto no objeto deste Termo de Referência. 

o www.universidadepatativa.com.br 

o Plataforma completa para administração e agenciamento de estagiários, com interação entre 

contratante, contratado, estudante e instituição de ensino. 

 

Juazeiro do Norte-Ce., 06 de Agosto de 2020. 
 

UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ – UPA 
CNPJ Nº 05.342.580/0001-19 

 

FRANCISCO PALÁCIO LEITE 
Diretor Presidente 

CPF nº 285.335.007-08 
RG nº 99099047534 SSP CE – (2ª Via) 

http://www.universidadepatativa.com.br/
mailto:licitaupa@hotmail.com
mailto:brasilia@universidadepatativa.com.br
http://www.universidadepatativa.com.br/

